
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS 

CNPJ: 25.064.072/0001-23 

GABINETE DO PREFEITO 

ADM 2021 / 2022 
 

Praça Antonio Dias da Silveira, s/nº – Centro Darcinópolis – TO 

Fone/Fax: (63) 3423-1136 pm.darcinopolis@hotmail.com  

     

DECRETO Nº 018/2022                                              DE 19 DE SETEMBRO DE 2022 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

CONSELHO SEMAS DE 

DARCINOPOLIS/TO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS JACKSON SOARES MARINHO, 

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais que o poder lhe confere, e nos termos 
da Lei Orgânica do Município.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

  

 D E C R E T A: 

 Art. 1º Ficam NOMEADOS os representantes Governamentais e não-

governamentais abaixo relacionados a fim de compor o SEMAS – Conselho Municipal da 

Assistência Social de Darcinópolis/TO para o mandato a partir desta data. 

Representantes Governamentais 

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social: 

Titular: Rosimeire Pereira Oliveira 

Suplente: Cacilda Maria da Cunha Barros  

 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 

Titular: José Roberto Gonçalves de Brito 

Suplente: Antônia Célia de Sousa Silva  

 

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde  e Saneamento: 

Titular: Edyneilla Aires Araújo  

Suplente: Maria de Jesus Moreira Martins  

 

Representantes da Organização de usuários dos serviços/não governamentias: 

 

Representantes da Organização de usuários dos serviços da assistência social: 

Titular: Maria Alegretti Lima Canazza 

Suplente: Maria Rosa Pereira Luz 

 

  

 

mailto:pm.darcinopolis@hotmail.com


 
 
 

 
 
 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS 

CNPJ: 25.064.072/0001-23 

GABINETE DO PREFEITO 

ADM 2021 / 2022 
 

Praça Antonio Dias da Silveira, s/nº – Centro Darcinópolis – TO 

Fone/Fax: (63) 3423-1136 pm.darcinopolis@hotmail.com  

 

Representantes da Organização de Assistência Social: 

Titular: Domingas Alves da Silva Moraes 

Suplente: Tereza Alice Negreiros Nascimento  

 

Representantes categorias Profissionais que atuam na Assistência social: 

Titular: Kátia Maria Rodrigues Aguiar 

Suplente: Robson José Pereira Martins  

 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições ao contrário. 

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, Estado do 

Tocantins, aos 19 (dezenove) dias do mês de setembro de 2022. 

 
 

  
JACKSON SOARES MARINHO 

- Prefeito Municipal – 
                                                                                      

        

mailto:pm.darcinopolis@hotmail.com

	DECRETO Nº 018/2022                                              DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

